Prefeitura Municipal da Estância Turistica de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Oficio  n°. 564/2020-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 28 de setembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Sérgio  Don  izete Ferreira
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 127/2020-SO  — Vereador Josinnar Rodrigues.

Senhor Pi-esidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que requer informações e
cópias digitais de processos licitatórios referentes aos recapearnentos asfálticos
realizados na cidade na atual gestão, de acordo com o Departamento de
Administração e Finanças e Divisão de Licitação, informa-se o seguinte:

1) Executado R$ 20.530.096,92 e a executar R$ 2.095.433,92;

2) Executado — Tesouro: R$ 1.798.862,98, Estadual: R$ 4.491.620,92,
Federal: R$ 1.080.719,64 e Operação de crédito: R$ 13.158893,38;

A executar — Tesouro: R$ 45.011,09, Estadual: R$ 329.884,56 (saldo em
conta), Federal: R$ 571.004,94 (aguardando liberação) e Operação de crédito: R$
1.149.533,33- (recursos conforme execução);

As datas dos recebimentos dos recursos seguem em anexo.

Com relação aos prazos de carência e números de parcelas das
operações de 'crédito, as informações estão disponíveis na própria lei autorizada
pela Câmara Municipal. 	 /

Reiteramos que, todas as informações acima são de fáceis acesso no
Portal e Transparência Municipal, inclusive postagem mensal dos recursos recebido
na Aba Prestação de Contas: Relatórios de Prestação de Contas, em conformidade
com o  art.  2° da Lei n° 9.452/1997.

3) Conforme solicitado segue as cópias digitais dos processos licitatórios.

CM
:29919

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ p3..44.547.306/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARM8'—' 	—7--

Avenida Siqueira Campos, r° 1.430, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19700-019
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete©eparaguacU.sp.gov.br

Estancia Turistica de Paraguaçu Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ARGAMMACC/PHMID/kes
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44,547.305/0001-93
PADO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n°1.430, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19700-019
Fond:  (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Página 1

Planilha2 _

RECAPE E PAVIMENTAÇA0 -

2017 2018 2019 2020 TOTAL
3 . 	4 3 4 3 4 3 4 	' 	, 3 4

TESOURO 19.034,50 44.044,57 1.921,00 1.415.724,59 1.152,50 234.764,59 46.636,03 35.585,20 68.744,03 1.730.118,95

ESTADUAL 200.893,89 1.682.909,39 , 2.083.066,34 524.751,30 0,00 4A91.620,92

FEDERAL 110.869,99 592.246,38 377.603,27 0,00 1.080.719,64

OP  CREDITO  2.411.995,52 10.746.897,86 0,00 13.158.893,38

19.034,60 355.808,45 1.921,003.098.633,98 1.152,50 5.322.072,83 46.636,01 11.684.837,63 68.744,03 20.461.352,89
374.842,95-  3.100.554,98 5.323.225,33 11.731.473,66 	_ 20.530.096,92 	,

-
Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5931 - 13839)

' 9R/11Q/W10(1 1A•1 Paiikirr Paulo RONA

P.M. EST. TUR!ST. DE PARAGUAÇU PTA
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS,  1430

44547305/0001-93 	 Exercicio: 2017

LISTAGEM DAS RECEITAS

Ficha  Data Data Lanc 	Cod  Receita 	,  Tipo  Emp/P Discr. 	 Conta  Detalh. 	Valor

71-5. 	 72472- -4900.-09 - -  -NV --  -- bAbE iNTF-CRkE-sti:zOtúikA-gtArõl-o-Nr-AWN-T-o-  40. 664--1439 -  206:86§,

•155 '` 30/10/2017 	2421.99:00.09 ;- 	NV 	CASA  CIVIL - RECAPEAMENTO ASFALTICO 14:: 27.824-6318 	500.000,00

151 	11/12/2017 , 2422.99,00109 	NV 	DADE - INFRAESTRUTURA,ESTACIONAMENTO 40.004-1439 200.893,89

901.787;78

-- - — -- — --

Ficha Data Lane

/.7

-- - ---------- --- 7 -- ----- - 	- -- 	---- -  ------ 	--- -- -  -------------

Cód.Receita 	Tipo Emp/P Discr. 	 Conta  Detail). 	Valor

P.M EST. EST. TURIST. DE PARAGUAÇU PTA
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS,  1430
44547305/0001-93 	 Exercicio: 2018

LISTAGEM DAS RECEITAS

7izi37 77  Yi64-/Zdi78-  f472-871b797170-4-  7  - NV --  -- DADE =

159 25/06/2018 2428.10.9.1.06 NV DADE - VALORIZAÇÃO ACESSOS TURISTICOS 30.252-X761

161 29/06/2018 2418.99.1.1.01 NV PAVIMENTAÇÃO/RECAPEAMENTO 1017441-93,647 060-066

159 20/08/2018 2428.10.9.1.06 NV DADE - VALORIZAÇÃO ACESSOS TURISTICOS 30.2,6‘2-X761

178 28/12/2018 2428.99.1.1.02 ' NV INFRAESTRUTURA - BARRA FUNDA 	 31.037=9792

--- 75-06.-0-6(5,66
247.990,77

122.925,00

245.593,20

200.000,00

P.M. EST. TURIST,. DE PARAGUAÇU PTA
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS,  1430

445473,05/0001-93 	 / Exercicio: 2019

-LISTAGEM DAS RECEITAS

- - - - - _ --- - ---- - - _ _ _ - - - - -- - -- - - ------ - -------- - - _ --- - -- - - ---- - - 	------ _ _________ _ _

Ficha Data Lanc 	Cod  Receita 	 Enip/P Discr. 	 Conta Detalh. 	Valor

- 138 	29/03/2019 	2418.99.1.1.01.00 •

145 	06/06/2019 	2418.99.1.11.03.00

, 146 	06/.06/2019 	2418.991 .1.04.00 .

14.3 17/06/2019 2428.10.9.1.64m

144 	24./06/2019 	2428.10.9.1.05.00

138 	02/07/2019 	2416_99:1.1.01.00

144 15/07/2019 2428.10.9.1.05.00

1501 	19/08/2019 " 2428.99.1.1.0200

151 	19/08/2019 - 2428.99.1.1.03.00

153 	30/09/2019 ' 2428.10.9.1.06.00

143 	28/10/2019 	2428.10.9.1.04.00

154- 	a 29/10/2019 	2119.00.1.1.01,00

145 25/11/2019»  2418.99.1.1.03.00'

146 	25/11/2019 - 2418.99.1.1.04.00

145 	27/12/2019 	2418.99.1.1.03.00

PAVIMENTAÇÃO/RECAPEAMENTO 1017441-93 647.060-0'66, 	73.755,00

CONTRATO 845635/2017 - RECAPEAMENTO -F 647.063-4)06 	51.148,00

CONTRATO 84563-3/2017 - RECAPEAMENTO I I\ ,647.062-604 - 59.060,00

INFRAESTOTURA BARRA FUNDA 	 31.037-9 792 400.000,06(

DADE - VALORIZACAO DOS ACESSOS TURIST 30.252-X761 	136.591,41

PAVIMENTAÇÃO/RECAPEAMENTO 1017441-93 647.060-0'66 - 49.170,00

DADE - VALORIZAÇÂO DOS ACESSOS TURIST 30.252-X761 , 	-87,34

RECAPE ALZIRA - 1462/2018 - EMENDA DEP  AE  31.910-4 925 	100.000,00

RECAPE DURVAL - 1461/2018 - EMENDA ENIO 31.911-2 926 	100.000,00

DADE- AMPLIACAO,PAVILHAO DE EVENTOS 25.426-7 320 539.468,50

INFRAESTUTURA BARRA FUNDA 	 31.037-9792 209.210,15

OPERCAO DE CRÉDITO - FIN1SA - CONTRATO 006.710193B 5.000.000,00

,CONTRATO 845635/2017 - RECAPEAMENTO -r 647.063-4906 10229600

CONTRATO 845633/2017 - RECAPEAMENTO \ 647.062-804 ,118.120,00

CONTRATO 845635/2017 - RECAPEAMENTO -11 647.063-4306 	10.296,00

•

TPTAL.NQPFQDO... 7.04t027,72

006.710193ID

647.062-04-

006,7101935

006.71019E

647.062'4904

32.090-0 935

647.067-71001

1.690155,86 _
118.12b,00

937.012,98 .

2.372.231,16

-23.621,95

2.561.629,53

, 	44.571,43

647.068-5,002' 	44.571,43

647.066-9 093 	54.095,24

32:090-0935 	419.016,75

647.062-SO4 	-23.621,95

647.062-SO4' 	-94.498,05

647.067-7 001 	-44.571,43

647.068-d 002 -44.571,43

847.066-9093 -54.095,24

647.062-S94 	94.498;05

647.062-SO4 	23.621,95

647.O67-102 	44.571,43

P.M. EST.  TURIST. DE PARAGUAÇU  PTA
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430
44547305/0001-93 	 Exercício: 2020 •

I_ISTAGE11/1 DAS RECEITAS

------ --- 	-------- 	- 	------ 	------- 	---- --- _ ---- _ 	_ 	 -- - ----

Ficha Data Lanc 	Cod  Receita 	 Emp/P Discr. 	 Conta Detalh. 	Valor

140 	11/03/2020 	2119.00.1.1.01.00

141 	13/03/2026 	2418.99.1.1.02.00

140 	06;04/2020 	2119.00.1.1.01.00

140 	27/04/2620 	2119.00.1.1.01.00

141 	09/06/2020 1 2418.99.1.1.02.00 '

160 	16/06/2020 	2119.00.1.1.02.00
,

164 24/06/2020 2418.99.1.1.03:06

165 • 24/06/2020 ' 2418.99,1.1.04.00

172 	27/07/2020 	2418.99.1.1.05.00

160 	19/98/2020 	2119.00.1.1.02.00

141 '31/08/2020 2418.99.1.1.02,00

141 	31/08/2020 	2418.99.1.1.02.00

164 	31/08/2020 	2418.99.1.1.0300

165 	31/08/2020 	2418.99.1.1.04.00

172 31708/2020 2418.99.1.1.05.00

178 31/08/2020. 2418.99,1.1.02.00

178 	31/08/2020 	2418.99.1.1.0200

/179 	31/08/2020 , 2418.99.1.1.03.00

181 	31/08/2020 	2418.99.1.1.05.00

182 	31/0,8/2020 - 2418.99.1.1.04.00

140 	03/09/2020 	2119.00.1.1.01.00 ,

160 17/09/2020 2119.00.1.1.02.00

OPERAÇÂO DE CREDITO - FINISA - CONTRAT(

CONTRATO 845633/2017 - RECAPEAMENTO -11

'OPERAÇÃO DE CREDITO - FINISA - CONTRATC

OPERAÇÃO DE CREDITO r FINISA - CONTRATC

CONTRATO 845633/2017- RECAPEAMENTO--

OPERAÇÃO'DE CREDITO - DESENVOLVE SP

RECAPEAMENTO ICR-875807

RECAPEAMENTO CR 875862

RECAPEAMENTO CR 868655

OPERAÇÃO DE CREDITO - DESENVOLVE SP

CONTRATO 845633/2017 - RECAPEAMENTO -11

CONTRATO 845633/2017 - RECAPEAMENTO -

RECAPEAMENTO CR 875807 	 •

RECAPEAMENTO CR,875862

•RECAPEAMENTO CR 868655

CONTRATO 845633/2017 -RECAPEAMENTO -11

CONTRATO 45633/2017 - RECAPEAMENTO -11

RECAPEAMENTO CR 875807

RECAPEAMENTO CR 868655 	 647.066-9 103 54.095,24

RECAPEAMENTO CR 875862 	 647.068-5 104 44.571,43

OPERAÇÃO DE CREDITO - FINISA - CONTRATC .006.7101935 -131.107,92'
OPERAÇÃO DE  CREDIT°  - DESENVOLVE SP 32.090-0 935 309.355,62

OS ANEXOS

ENCONTRAM-SE

DISPONÍVEIS

NO SETOR DE

PROCESSO LEGISLATIVO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7